[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2012                                                                                                                         № 112
село  Школьное

Об утверждении ведомственной целевой программы

«Осуществление антитеррористической деятельности  на  территории муниципального образования Школьненское сельское поселение

 Белореченского района» на 2013 год

           В целях финансирования мероприятий, направленных на реализацию антитеррористической деятельности в муниципальном образовании Школьненское сельское поселение Белореченского района, руководствуясь пунктом 7.1 части 1 статьи 14 Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава Школьненского сельского поселения  Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Осуществление антитеррористической деятельности на территории Школьненского сельского поселения Белореченского района» на 2013 год, (прилагается).

             2. Начальнику финансового отдела Школьненского сельского поселения Белореченского района (Леник) обеспечить финансирование Программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете Школьненского сельского поселения на 2013 год.

             3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района В.С.Мисюру
            4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2013 года.

Глава Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                    В.Н.Лантратов
	                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

	         к постановлению администрации

Школьненского сельского поселения

             Белореченского района

                                                                                    от 06.11.2012 года  № 112

Ведомственная  целевая программа

«Осуществление антитеррористической деятельности на территории

муниципального образования» на 2013 год

	Паспорт Программы

	Наименование Программы
	«Осуществление антитеррористической деятельности на территории муниципального образования Школьненское сельское поселение

 Белореченского района» на 2013 год

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования Школьненское сельское поселение Белореченского района

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования Школьненское сельское поселение Белореченского района

	Цель Программы

	Формирование в обществе активной гражданской позиции по противодействию терроризму и экстремизму, устранение предпосылок межнациональных и межконфессиональных противоречий, как основы политического и религиозного экстремизма.

	Задачи Программы
	Создание механизма, обеспечивающего недопущение возникновения ситуаций террористической и экстремистской направленности в муниципальном образовании Школьненское сельское поселение Белореченского района

	Сроки реализации Программы
	 До 31 декабря 2013 года

	Основные направления программных  мероприятий

	-обеспечение защищенности критически важных и потенциально опасных объектов

-пропаганда и обучение населения мерам антитеррористической защиты

	Источник финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Школьненского сельского поселения

	Ожидаемые результаты реализации Программы

	Обеспечение антитеррористической защищенности на территории муниципального образования Школьненское сельское поселение

	Контроль за реализацией Программы
	Администрация Школьненского сельского поселения Белореченского района, Совет Школьненского сельского поселения Белореченского района

Глава Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                    В.Н.Лантратов
                                                                                             Приложение № 1

                                                                            к программе  «Осуществление

                                                                     антитеррористической деятельности

                                                                          на территории муниципального

                                                                     образования Школьненское сельское

                                                                     поселение Белореченского района»

                                                                                          на 2013 год

План мероприятий  программы

«Осуществление антитеррористической деятельности на территории муниципального образования» на 2013 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение заседаний комиссии муниципального образования Школьненское сельское поселение Белореченского района
	Не менее, чем 1 раз в квартал
	Администрация Школьненского сельского поселения

	2.
	 Проведение оперативных совещаний с участием приглашенных руководителей правоохранительных органов с заслушиванием оперативной обстановки на территории Школьненского сельского поселения и выработкой предложений и согласованных мер по устранению предпосылок в межнациональных и межконфессиональных отношениях, способствующих проникновению и распространению на территории Школьненского сельского поселения политического и религиозного экстремизма, недопущение перерастания их в террористические угрозы.
	 в течение всего периода
	руководители правоохранитель

ных и контроли-рующих органов

	3.
	Проведение проверок состояния антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории муниципального образования Школьненское сельское поселение Белореченского района
	1 раз в квартал
	Участковый уполномоченный милиции

	5.
	Проведение проверок эффективности предупредительных мер антитеррори-стической направленности в школьно-дошкольных учреждениях, учреждениях культуры и здравоохранения, иных местах массового пребывания населения
	1 раз в квартал
	Участковый уполномоченный милиции

	6.
	Проведение по отдельным планам с контролирующими органами совместных мероприятий направленных на пресечение попыток проникновения на территорию поселения лиц, принадлежащих к экстремистским группировкам и террористическим организациям.
	в течение всего периода
	Участковый уполномоченный милиции,

Председатель комиссии,

контролирующие организации

	7.
	С целью агитации, пропаганды и обучения населения мерам антитеррористической защиты, приобретение, изготовление, распространение среди населения материалов антитеррористической направленности (плакаты, брошюры, инструкции)
	в течение всего периода
	Секретарь комиссии

	8.
	Проведение «круглого стола» с участием лидеров национальных диаспор, общественных объединений, религиозных организаций по вопросам формирования негативного отношения в обществе к идеям терроризма и экстремизма
	3 квартал
	Администрация Школьненского сельского поселения,

Совет Школьненского сельского поселения

	9.
	С целью организации круглосуточного наблюдения за местами массового пребывания людей приобретение и установка камер наружного наблюдения
	2 квартал
	Администрация Школьненского сельского поселения

Глава Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                    В.Н.Лантратов
Приложение № 2

                                                                     к программе  «Осуществление

                                                                     антитеррористической деятельности

                                                                     на территории муниципального

                                                                     образования Школьненское сельское

                                                                     поселение Белореченского района»

                                                                     на 2013год

Объемы  финансирования

муниципальной целевой программы «Осуществление антитеррористической деятельности на территории муниципального образования Школьненское сельское поселение Белореченского района» на 2013 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Сумма средств

(тыс. руб.)

	1.
	Приобретение и установка камер наружного наблюдения

	Бюджет Школьненского сельского поселения
	10,0

	Всего по программе
	10,0

Глава Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                    В.Н.Лантратов